16-02-2024 17:11:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Estamos recebendo  em nosso gabinete pedidos de diversos moradores que adquiriram  imóveis de
construtoras  , querem passar a escritura e para isto o  IPTU precisa estar pago. Como  o imóvel está no CNPJ da
construtora eles não conseguem fazer a negociação no refim o que causa diversos transtornos para todos, inclusive
para o Município que deixa de receber estes impostos. Isto posto, solicitamos analises para a possibilidade desta
negociação ser feita por eles.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que possibilitem aos moradores que adquiriram  terrenos
de construtoras e estão com dividas de IPTU, querem regularizar  a escritura  e terem o desconto na negociação no
refim.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 16286/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 10 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

16-02-2024 17:11:28

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total